
 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Anti‐Mines (task force) 

Lead: CCNAI (Alassane Foussein) 

Co‐lead: UNHCR (Valerie Svobodova) 

 

Violence Basée sur le Genre

Lead: UNFPA (Anifa Soumana) 

Co‐lead: M/PFE 

Co‐facilitateur: NA 

 

Protection de L’Enfance 

Lead: UNICEF (Bintou Sylla) 

Co‐lead: M/PFE (Ramatou Albade) 

Co‐facilitateur: COOPI (Roberta Gadler) 

Gestion d’Information: UNICEF 
(Aboubacar Dakaou) 

 

Protection Générale 

Lead: UNHCR  (Valerie Svobodova) 
Co‐lead: MAH  
Co‐facilitateurs:  

‐ DRC (Clemence Schweiter) 
‐ SFCG (Maartje Hofs)  

Gestion d’Information: UNHCR (Bacharou 
Salissou) 
 

CLUSTER PROTECTION NIGER‐ NIVEAU NATIONAL 

Groupe de travail  VBG 

Lead: DRPE (Mme Binta El Ali) 

Co‐lead: UNFPA (Macauley Christian) 

Co‐facilitateur: IRC (Idi Amadou) 

  

Groupe de travail PE

Lead: DRPE (Mme Binta El Ali) 

Co‐lead: UNICEF (Amadou 
Badamassi/ Ildephonse Birhaheka) 

Co‐facilitateur : COOPI (Moussa 
Nouhou Abdoul Rachid) 

Groupe de travail PG

Lead: DRPE (Mme Binta El Ali) 
Co‐lead: UNHCR (Valerie Svobodova) 

Co‐facilitateurs:  
‐ DRC 
‐ SFCG 

GROUPE DE TRAVAIL PROTECTION: REGION DE DIFFA 

Groupe de travail  VBG 

Lead: DRPE (Mardakry Fatima) 

Co‐lead: UNFPA (Anifa Soumana) 

Co‐facilitateur: NA 

Groupe de travail PE 

Lead: DRPE (Mardakry Fatima) 

Co‐lead: UNICEF (Bintou Syalla) 

Co‐facilitateur: COOPI (Roberta 
Gadler)

Groupe de travail PG

Lead: DRPE (Mardakry Fatima) 
Co‐lead: UNHCR (Valerie Svobodova) 

Co‐facilitateurs:  
‐ DRC (Clemence Schweiter) 
‐ SFCG (Maartje Hofs)  

GROUPE DE TRAVAIL PROTECTION: REGION DE TILLABERY 



Nom  Telephone Email

Valerie Svobodova  92185813  svobodov@unhcr.org 

Anifa Soumana  90786999  anifa@unfpa.org 

Bintou Sylla  92193590  sbintou@unicef.org 

Roberta Gadler  80063802  programcoord.niger@coopi.org 

Ramatou Albade  93919139 ramatou010@gmail.com

Clémence Schweiter  80069505  pdqo‐niger@drc‐wa.org 

Maartje Hofs  80070104  mhofs@sfcg.org 

Alassane Foussein  96492453  fous_pas@yahoo.fr 

Binta El Ali  90562795  bintaelh3@gmail.com 

Christian Macauley  80062054 sabum@unfpa.org

Amadou Badamassi  90316993  abadamassi@unicef.org 

Mardakry Fatima  mardakry@yahoo.fr

Moussa Nouhou Abdoul Rachid  80063815 / 92248159  moussanouhour@gmail.com 

Ildephonse Birhaheka    ibirhaheka@unicef.org 

 


